CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 06/2023 - EEMTI Adelino

Alcântara Filho

A Diretora Escolar da EEMTI ADELINO ALCÂNTARA FILHO, INEP 23041412, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 06/2023 - EEMTI Adelino Alcântara Filho de 28 de

dezembro de 2023, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo.

I. Resultado preliminar dos candidatos no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de

inscrição, nota final 1a etapa, nota final 2a etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem

crescente.

Disciplina I: BIOLOGIA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final 1'

Etapa

Nota final 2

Etapa

Nota Final

Seleção

classificação final

na seleção em

ordem crescente

14 BENEDITA KELVIA DE FREITAS SILVA BIOLOGIA 30 11,5 41,5 1°

34 PAULO GOMES BARROSO BIOLOGIA 27 3 30 2°

22 BEATRIZDESOUSAVIEIRA BIOLOGIA 25 3,5 28,5 30

Disciplina 2: EDUCAÇÃO FÍSICA
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final 1'

Etapa

Nota final 2°

Etapa

Nota Fina!

Seleção

classificação final

na seleção em

ordem crescente

1 MELINA ARAÚJO BRAGA SALES

______________________

EDUCAÇÃO FíSICA
_______________

29

_______________

8,5 37,5

5 FRANCISCO FELIPE BERNARDO GOMES EDUCAÇÃO FÍSICA 26 10 36

______________

24 FRANCISCO ALEX ALVES TEIXEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 25 10 35

_______________

3

Disciplina 3: ELETIVA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Inscrição Nota final Nota final Nota Final classificação final

Inscrição classificação final Í Etapa 2° Etapa Seleção na seleção em

ordem crescente
___________

15

_________________________________________

BENEDITA KELVIA DE FREITAS SILVA

________________________________

Eletiva de Ciências da Natureza

___________

30

_____________

11,5

_______________

41,5 12

38 JoÃO ÍTALO MASCENA LOPES Eletiva de Ciéncias da Natureza 29 10 39 22

42 CARLOS DAVID UCHÓA OLIVEIRA Eletiva da Ciências da Natureza 27 0 27 32

4 ALANA RODRIGUES DE GOES Eletiva de Ciências da Natureza 25 1 26 4

27
ANNA BEATRIZ SOUZA FREIRES

Eletiva de Ciencias da Natureza 24 0 24 52
EI

DiscipHIIa 4: ELETIVA DE CNCIAS HUMANAS

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final 1' Nota final 2° Nota Final classificação final

Inscrição classificação final Inscrição Etapa Etapa seleção na seleção em

ordem crescente
_____________

13

__________________________________________

FRANCISCOARLEYPINTOMOTA

______________________

Eletiva de Ciências
_______________

29

_______________

5,5

_______________

34,5 12
Humanas

____________

43

_______________________________________

ZULEIKA SANTOS CRISÓSTOMO
Eletiva de Ciências

______________

24

______________

10 34 2
Humanas

____________

30

_______________________________________

MARIA ERMIONE COMES OLIVEIRA
Eletiva de Ciências

______________

23

______________

10 33 32
___________ _____________________________________

Humanas
_____________

_____________ _____________ ________________

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

Disciplina 5: ELETIVA DE LINGUAGENS

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final 18 Nota final 2° Nota Final classificação final

Inscrição classificação final Inscrição Etapa Etapa Seleção na seleção em

______________ ______________ ______________

ordem crescente

2 MELINA ARAÚJO BRAGA SALES Eletiva de Linguagens 30 8,5 38,5 12

25 FRANCISCO ALEX ALVES TEIXEIRA Eletiva de Linguagens 23 10 33 2°

lo DULCE EMANUELE DE MELO SALES Eletiva de Linguagens 23 10 33 32

19 SANDY MILENA VIEIRA MARTINS Eletiva de Linguagens 23 1 24 42

21
FRANCISCO GILIARDO RODRIGUES DE

Eletiva de Linguagens 20 3,5 23,5
SOUSA

Disciplina 6: ELETIVA DE MATEMÁTICA

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final 18 Nota final 2° Nota Final classificação final

Inscrição classificação final Inscrição Etapa Etapa Seleção na seleção em

______________

ordem crescente

17 MARIA GILVANIA VIANA FREITAS Eletiva de Matemática

______________

30

______________

11,5 41,5 12

37 JOÃO ITALO MASCENA LOPES Eletiva de Matemática 28 10 38 2°

Disciplina 7: ESPANHOl

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final 18 Nota final 28 Nota Final classificação final

Inscrição classificação final Inscrição Etapa Etapa Seleção na seleção em

____________ ____________ ____________

ordem crescente

18 SANDYMILENAVIEIRAMARTINS ESPANHOL 25 1 26 12

Disciplina 8: FILOSOFIA

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final 1° Nota final 2° Nota Final classificação final

Inscrição classificação final Inscrição Etapa Etapa Seleção na seleção em

ordem crescente

33
FRANCISCO VAGNER RABELO

FILOSOFIA

______________

28

______________

10

______________

38 12

_________

CAVALCANTE
________________ __________ __________ ___________

_____________

Disciplina 9: FÍSICA

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final 18 Nota final 28 Nota Final classificação final

Inscrição classificação final Inscrição Etapa Etapa Seleção na seleção em
ordem crescente

36 JOÃO ÍTALO MASCENA LOPES

___________________

FÍSICA
____________

30

____________

10

_____________

40 1°

35 FRANCISCO VALDECIR BONIFACIO DE FÍSICA 22 10 32 2°

CASTRO
___________ _____________

________

41 CARLOS DAVID UCHOA OLIVEIRA

________________

FÍSICA
___________

29

__________

0 29 3°

Disciplina 10: GEOGRAFIA

Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final 1° Nota final 2° Nota Final classificação final

Inscrição classificação final Inscrição Etapa Etapa Seleção na seleção em
ordem crescente

12

_______________________________________

FRANCISCO ARLEY PINTO MOTA

_____________________

GEOGRAFIA

______________

29

______________

5,5

______________

34,5 19

29 MARIA ERMIONE GOMES OLIVEIRA GEOGRAFIA 23 10 33 2°

Disciplina 11: INGLÊS
Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final 1° Nota final 2° Nota Final classificação fmai

Inscrição classificação final Inscrição Etapa Etapa Seleção na seleção em

____________

ordem crescente
__________

8

________________________________

DULCE EMANUELE DE MELO SALES

__________________

INGLÊS
____________

25

____________

10 35 12

Disciplina 12: Lingua Portuguesa
Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final 18 Nota final 2° Nota Final classificação final

Inscrição classificação final Inscrição Etapa Etapa Seleção na seleção em
ordem crescente

___________

9

____________________________________

DULCE EMANUELE DE MELO SALES

____________________

Língua Portuguesa

_____________

25

_____________

10

_____________

35 1°

20
FRANCISCO GILIARDO RODRIGUES DE

Língua Portuguesa 20 3,5 23,5 2°
__________

SOUSA

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETALIADA COUCAÇÃO

Discinlina 13: MATEMÁTICA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final 18

Etapa
_____________

Nota final 28

Etapa
_____________

Nota Final

Seleção

_____________

classificação filial

na seleção em
ordem crescente

16 MARIAGILVANIAVIANAFREITAS MATEMÁTICA 30 11,5 41,5 12

40 DENILSON LOPES COSTA MATEMÁTICA 27 0 27 22

26 KERLLYSON PINTO DE CASTRO MATEMÁTICA 24 0 24 3

Discinlina 14: QUÍMICA
Ord Nome Candidato em ordem crescente da Disciplina de Nota final 18 Nota final 28 Nota Final classificação final

Inscrição classificação final Inscrição Etapa Etapa Seleção na seleção em

_____________ _____________ ____________

ordem crescente

3 ALANA RODRIGUES DE GOES QUÍMICA 25 1 26 19

28
ANNA BEATRIZ SOUZA FREIRES

QUÍMICA 24 0 24

________

NEGREIROS
_______________

__________ __________ __________

22

São Gonçalo do Amarante, 10 de janeiro de 2024.

17CAjOJLO e-/
Diretora